

Nordisk Film A/S

Mosedalvej 14, 2500 Valby

CVR-nr. 52 14 50 15

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **06.06.2023**

Dirigent:

.....
Helle
Bjørnskov Fischer

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Nordisk Film A/S
Adresse, postnr., by Mosedalvej 14, 2500 Valby

CVR-nr. 52 14 50 15
Stiftet 3. januar 1947
Hjemstedskommune København
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Steffen Kragh, formand
Hans J. Carstensen, næstformand
Helle Bjørnskov Fischer

Direktion Allan M. Hansen, adm. direktør
Thomas Rehling, økonomidirektør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	454.882	445.390	450.903	527.280	535.819
Bruttoresultat	224.792	252.885	270.073	268.449	254.274
Resultat af primær drift	-29.601	-18.604	-18.400	-34.161	-30.795
Resultat af kapitalandele	94.761	57.611	24.151	60.218	34.163
Resultat af finansielle poster	1.782	-5.326	-4.478	1.467	3.331
Årets resultat	83.962	62.113	2.742	36.723	16.853
Nøgletal					
Balancesum	989.611	1.015.480	856.698	884.893	947.961
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.845	1.079	3.624	965	1.627
Egenkapital	289.962	198.364	117.885	139.878	95.471
Solilitetsgrad	29,3 %	19,5 %	13,8 %	15,8 %	10,1 %
Egenkapitalforrentning	34,4 %	39,3 %	2,1 %	31,2 %	19,2 %
Overskudsgrad	-6,3 %	-8,5 %	-4,0 %	-5,8 %	-4,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	61	68	65	60	46

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nordisk Film A/S' aktiviteter omfatter administration af filmrettigheder, forretningsudvikling, herunder digitale initiativer samt ledelse for Nordisk Film divisionen. Nordisk Film A/S indgår som et af flere selskaber i Nordisk Film divisionen, som udgør en del af Egmontkoncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 455 mio. kr. mod 445 mio. kr. i 2021. Den højere omsætning kan henføres til mindre stigning i licensindtægter fra rettigheder og management og service fees.

Årets resultat før skat udgør et overskud på 78,3 mio. kr. mod 53,1 mio. kr. i 2021. Det forbedrede resultat i 2022 skyldes primært højere indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, hvor især distribution af film, biografdrift og GoGift-forretningen har bidraget positivt.

Årets resultat udgør et overskud på 83,9 mio. kr. mod et overskud 62,1 mio. kr. i 2021 og anses for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Det er væsentligt for Nordisk Film A/S' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde veluddannede medarbejdere med ekspertise relateret til selskabets aktiviteter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til indkøb af de rigtige filmrettigheder. Selskabet er afhængigt af rettighedshavere og filmdistributører. Det vurderes, at selskabet ikke er udsat for væsentlig risiko i forhold til disse parter. Dels har selskabet generelt gode relationer til parterne, og dels er aktiviteter i forhold til rettigheder spredt over en bred vifte af rettighedshavere.

Finansielle risici

Selskabets soliditetsgrad pr. 31. december 2022 udgør 29,3 % mod 19,5 % ultimo 2021. Selskabet finansieres i væsentligt omfang af driftskreditter, der stilles til rådighed for selskabet via moderselskabet Egmont International Holding A/S. Egmont International Holding A/S har givet tilsagn om at yde selskabet fornøden finansiell støtte for hele 2023.

Valuta risici

En væsentlig del af selskabets indkøb af filmrettigheder foregår i USD og EUR samt en mindre andel i SEK og NOK. Selskabets omsætning faktureres i DKK. Selskabet afdækker alle væsentlige valutarisici.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernregnskabet for Egmont Fonden. Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse jf. §99a fremgår af koncernens redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2022. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports.

Redegørelse for kønsbaseret sammensætning af ledelsen

Når der vælges kandidater til bestyrelsen i Nordisk Film A/S, skal alle kandidater vurderes ud fra samme kriterier, uanset køn. Forudsætningen for at komme i betragtning til en bestyrelsespost er først og fremmest baseret på kvalifikationer, og bestyrelsen vil sikre, at både kvinder og mænd kan komme i betragtning ved valg til bestyrelsen.

Nordisk Film A/S' bestyrelse består af to mænd og en kvinde. Det er virksomhedens mål, at bestyrelsen også fremadrettet skal have en ligelig fordeling af mænd og kvinder. Nordisk Film A/S er som følge af den ligelige fordeling på køn i bestyrelsen ikke forpligtet til at opstille måltal.

Ledelsesberetning

Det er virksomhedens politik at øge andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer. Dette gøres aktivt i henhold til interne retningslinjer om, at kandidater fra begge køn som udgangspunkt skal indgå i forbindelse med rekruttering af nye ledere. Ultimo 2022 består de øvrige ledelsesniveauer af fire mænd og fire kvinder, hvorved der er en ligelig fordeling.

Redegørelse for dataetik

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for dataetik, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for dataetik for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse jf. §99d fremgår af koncernens redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2022. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2023 et positivt resultat før skat på mellem 20 og 30 mio. kr. som primært vil komme fra positive resultater fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, og således lavere end i 2022, som følge af til den markeds-mæssige situation i branchen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
4	Nettoomsætning	454.882	445.390
5	Andre driftsindtægter	795	19.427
6	Andre eksterne omkostninger	-230.885	-211.932
	Bruttoresultat	224.792	252.885
7	Personaleomkostninger	-54.806	-62.599
8	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-198.792	-189.463
	Resultat før finansielle poster	-28.806	823
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	94.812	50.661
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	10.552	6.950
9	Finansielle indtægter	12.868	3.782
10	Finansielle omkostninger	-11.086	-9.108
	Resultat før skat	78.340	53.108
11	Skat af årets resultat	5.622	9.005
	Årets resultat	83.962	62.113

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
12	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.625	4.722
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	144.325	136.010
	Udviklingsprojekter under udførelse	7.858	3.341
	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	185.365	149.229
		<u>340.173</u>	<u>293.302</u>
13	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	68.292	71.367
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.368	792
		<u>69.660</u>	<u>72.159</u>
14	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	415.366	420.198
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	12.648	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	43.749	42.805
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.823	2.956
		<u>478.586</u>	<u>465.959</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>888.419</u>	<u>831.420</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242	621
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.296	160.153
	Tilgodehavende selskabsskat	10.686	15.785
	Andre tilgodehavender	1.015	5.483
15	Periodeafgrænsningsposter	2.148	1.791
		<u>100.387</u>	<u>183.833</u>
	Likvide beholdninger	<u>805</u>	<u>227</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>101.192</u>	<u>184.060</u>
	AKTIVER I ALT	<u>989.611</u>	<u>1.015.480</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
16	Selskabskapital	26.504	26.504
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.548	3.683
	Overført resultat	255.910	168.177
	Egenkapital i alt	289.962	198.364
	Hensatte forpligtelser		
17	Udskudt skat	62.251	56.004
18	Andre hensatte forpligtelser	11.542	13.083
14	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.691	7.603
	Hensatte forpligtelser i alt	84.484	76.690
	Gældsforpligtelser		
19	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	279.824	279.824
		279.824	279.824
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.421	121.106
20	Gæld til tilknyttede virksomheder	202.174	326.336
	Anden gæld	12.746	13.160
		335.341	460.602
	Gældsforpligtelser i alt	615.165	740.426
	PASSIVER I ALT	989.611	1.015.480

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Finansieringsforhold
- 3 Begivenheder efter balancedagen
- 21 Afledte finansielle instrumenter
- 22 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 23 Nærtstående parter
- 24 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	26.504	5.253	86.128	117.885
24	Overført via resultatdisponering	0	-1.570	63.683	62.113
	Værdiregulering, sikring af fremtidige pengestrømme	0	0	24.046	24.046
	Skat vedrørende sikring af fremtidige pengestrømme	0	0	-5.290	-5.290
	Egenkapitalbevægelser i kapitalandele	0	0	-390	-390
	Egenkapital 1. januar 2022	26.504	3.683	168.177	198.364
24	Overført via resultatdisponering	0	3.865	80.097	83.962
	Værdiregulering, sikring af fremtidige pengestrømme	0	0	9.901	9.901
	Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser	0	0	-87	-87
	Skat vedrørende sikring af fremtidige pengestrømme	0	0	-2.178	-2.178
	Egenkapital 31. december 2022	26.504	7.548	255.910	289.962

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Egmont Fonden.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Egmont Fonden.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder eller aktiviteter anvendes overtagelsesmetoden. Identificerbare aktiver og forpligtelser i de overtagne virksomheder indregnes til dagsværdien på anskaffelsestidspunktet. I opgørelsen indregnes omstruktureringshensættelser relateret til den overtagne virksomhed, såfremt omstruktureringen er besluttet på overtagelsestidspunktet og forventes gennemført. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger af aktiver og forpligtelser.

Ved trinvis overtagelser, hvorved der opnås bestemmende indflydelse, fælles kontrol eller betydelig indflydelse, måles den hidtidige kapitalandel til dagsværdi og forskellen mellem dagsværdi og den regnskabsmæssige værdi indregnes i resultatopgørelsen. Den yderligere erhvervede kapitalandel indregnes i balance til dagsværdi.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsessværdi og dagsværdi af overtagne identificerede aktiviteter og forpligtelser indregnes i kapitalandele og afskrives over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Afskrivningsperioden for koncerngoodwill udgør sædvanligvis 5-10 år, men kan udgøre op til 20 år. Koncerngoodwill afskrives over mere end 5 år, alene når der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles afledte finansielle instrumenter til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er indgået til og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af indregnede aktiver eller forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er indgået til og opfylder kriterierne for sikring af forventede fremtidige pengestrømme indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen, indtil den sikrede transaktion gennemføres. Indtægter og omkostninger vedrørende sådanne sikringstransaktioner overføres fra egenkapitalen ved realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

Såfremt den fremtidige transaktion resulterer i indregning af et aktiv eller en forpligtelse, overføres den akkumulerede dagsværdiændring fra egenkapitalen til kostprisen på aktivet eller forpligtelsen. Såfremt den fremtidige transaktion resulterer i en indtægt eller en omkostning, overføres den akkumulerede dagsværdiændring fra egenkapitalen til resultatopgørelsen sammen med den sikrede post.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringen i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af filmrettigheder indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og kapitalandele samt genmåling af eksisterende ejerandele i kapitalinteresser ved opnåelse af kontrol i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, ejendomsdrift, betaling af royalty til rettighedshaver, ydelser på operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Indtægter af kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser efter eliminering af interne avancer og tab og fratrullet af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt dagsværdiregulering af andre værdipapirer.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der kan anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede filmrettigheder og software.

Forudbetalinger vedrørende filmrettigheder indregnes i balancen som forudbetaling for immaterielle anlægsaktiver, og når kontrollen opnås, reklassificeres forudbetalingerne til filmrettigheder (erhvervede immaterielle rettigheder).

Filmrettigheder omfatter minimumsbetaling af royalty i forbindelse med erhvervelse af distributionsretten til såvel producerede som endnu-ikke-producerede film samt investeringer i co-produktioner. Filmrettigheder måles til kostpris. Ikke-premierførte filmrettigheder måles til amortiseret kostpris. Filmrettigheder indregnes som et immaterialet aktiv på det tidspunkt, hvor kontrollen med aktiver overgår.

Filmrettigheder amortiseres efter en omsætningsbaseret metode over den periode, hvor de forventes at generere indtægter på det pågældende marked og de pågældende medier dog maksimalt 6 år. Der foretages nedskrivning under hensyntagen til filmrettighedernes individuelle fremtidige indtjeningsmuligheder.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Software afskrives typisk over 5 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Egenproducerede rettigheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenproducerede rettigheder afskrives over den periode, hvor de forventes at genere indtægter, og sker i takt med de modtagne indtægter.

Rettigheder under udførelse, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af rettigheder afskrives udviklingsomkostningerne over den periode, hvor rettighederne forventes at generere indtægter, og sker i takt med de modtagne indtægter.

Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et aktiv opdeles i separate bestanddele, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres om kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 25 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af negativ indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den resterende negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under langfristede aktiver, består af unoterede kapitalandele, der måles til dagsværdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktivgrupper.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivning af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balance-dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Segmentoplysninger

Der gives segmentoplysninger for nettoomsætning fordelt på forretningsområder og geografiske markeder. Segmentopdelingen er i overensstemmelse med virksomhedens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

2 Finansieringsforhold

Selskabets soliditetsgrad pr. 31. december 2022 udgør 28,3 % mod 19,5 % ultimo 2021. Selskabet finansieres i væsentligt omfang af driftskreditter, der stilles til rådighed for selskabet via Egmont International Holding A/S.

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser udgør 335 mio. kr. mod omsætningsaktiver på 101 mio. kr. pr. 31. december 2022. Selskabets samlede kortfristede gældsforpligtelser er primært relateret til leverandører samt gæld til tilknyttede virksomheder. Til sikring af finansiering af driften har selskabet fået tilsagn fra Egmont International Holding A/S om at yde selskabet fornøden finansiell støtte til og med 31. december 2023.

3 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

t.kr.	2022	2021
4 Segmentoplysninger		
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:		
Licensindtægter fra rettigheder	375.094	370.019
Management og service fees	74.484	69.531
Forretningsudvikling	5.304	5.840
	<u>454.882</u>	<u>445.390</u>

Hele omsætningen stammer fra Norden.

5 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af indtægter ved kantinedrift og salg af merchandise.

6 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Egmont Fonden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
7 Personaleomkostninger		
Lønninger	49.736	57.225
Pensioner	4.398	4.824
Andre omkostninger til social sikring	672	550
	<u>54.806</u>	<u>62.599</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>61</u>	 <u>68</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør 16.090 t.kr. (2021: 13.417 t.kr.). En del af vederlaget til direktionen består af bonus.		
t.kr.	2022	2021
8 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	192.449	182.318
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.343	7.145
	<u>198.792</u>	<u>189.463</u>
 9 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	271	3
Dagsværdireguleringer af andre værdipapirer og kapitalandele	3.867	0
Andre finansielle indtægter	8.730	3.779
	<u>12.868</u>	<u>3.782</u>
 10 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10.792	8.925
Andre finansielle omkostninger	294	183
	<u>11.086</u>	<u>9.108</u>
 11 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-10.686	-15.785
Årets regulering af udskudt skat	4.069	9.942
Regulering af skat vedrørende tidligere år	995	-3.162
	<u>-5.622</u>	<u>-9.005</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	13.073	2.893.621	3.341	149.229	3.059.264
Tilgang	0	4.509	16.411	218.400	239.320
Overførsler fra andre poster	0	194.158	-11.894	-182.264	0
Kostpris 31. december 2022	13.073	3.092.288	7.858	185.365	3.298.584
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2022	8.351	2.757.611	0	0	2.765.962
Afskrivninger	2.097	190.352	0	0	192.449
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	10.448	2.947.963	0	0	2.958.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.625	144.325	7.858	185.365	340.173

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver består primært af erhvervede filmrettigheder. Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver vedrører forudbetalinger for filmrettigheder.

13 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunder og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	193.763	5.107	198.870
Tilgang	3.016	829	3.845
Afgang	-14.230	-2.008	-16.238
Kostpris 31. december 2022	182.549	3.928	186.477
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	122.396	4.315	126.711
Afskrivninger	6.091	253	6.344
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-14.230	-2.008	-16.238
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	114.257	2.560	116.817
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	68.292	1.368	69.660

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresse r	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2022	666.374	0	156.302	1.741	824.417
Tilgang	27.746	12.648	0	0	40.394
Kostpris 31. december 2022	694.120	12.648	156.302	1.741	864.811
Værdireguleringer 1. januar 2022	-253.778	0	-113.497	1.215	-366.060
Udloddet udbytte	-130.000	0	-10.000	0	-140.000
Andel af årets resultat	94.812	0	10.552	0	105.364
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-479	0	392	0	-87
Regulering til dagsværdi	0	0	0	3.867	3.867
Værdireguleringer 31. december 2022	-289.445	0	-112.553	5.082	-396.916
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	404.675	12.648	43.749	6.823	467.895
Regnskabsmæssig værdi fordeles således:					
Aktiver	415.366				
Passiver	-10.691				
	404.675				

I kostpris for køb af tilknyttede virksomheder, er der indregnet goodwill svarende til 67,5 mio.kr.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Reklame film A/S	A/S	København	100,00 %
Drive Studios ApS	ApS	København	71,15 %
GoGift GmbH	GmbH	Frankfurt	100,00 %
GoGift.com A/S	A/S	København	100,00 %
Nordisk Film Biografer A/S	A/S	København	100,00 %
Nordisk Film Bridge Finance A/S	A/S	København	100,00 %
Nordisk Film Distribution A/S	A/S	København	100,00 %
Nordisk Film Production A/S	A/S	København	100,00 %
Nordisk Film Shortcut A/S	A/S	København	100,00 %
Nordisk Interactive A/S	A/S	København	100,00 %
4+1 ApS	ApS	København	20,00 %
Kapitalinteresser			
Zentropa Folket ApS	ApS	København	50,00 %

Nordisk Film A/S har ikke bestemmende indflydelse i Zentropa Folket ApS som følge af stemme- og bestyrelsessammensætningen i kapitalinteresser.

Nordisk Film A/S har bestemmende indflydelse i 4+1 ApS via indgåede aftaler.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af 2% kapitalandele i Rokoko Electronic ApS, København, som er anskaffet i 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalte licens- og serviceaftaler vedrørende it.

16 Selskabskapital

Aktiekapital består af 26.504 aktier á 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

t.kr.	2022	2021
17 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	56.004	40.772
Ændring i udskudt skat - indregnet i resultatopgørelsen	4.069	9.942
Ændring i udskudt skat - indregnet i egenkapital, sikringsinstrumenter	2.178	5.290
Udskudt skat 31. december	62.251	56.004
 Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	69.154	61.555
Materielle anlægsaktiver	-5.095	-5.994
Egenkapital	5.550	3.372
Gældsforpligtelser	-1.034	-1.643
Skattemæssigt underskud	-6.324	-1.286
	62.251	56.004

18 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører primært hensættelser til forventede tab på køb af filmrettigheder (8,4 mio. kr.) samt forpligtelse til køb af yderlige ejerandele i tilknyttede virksomheder (2,7 mio. kr.).

19 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	279.824	0	279.824	29.824
	279.824	0	279.824	29.824

20 Gæld til tilknyttede virksomheder

Egmont International Holding A/S (INT) har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor INT er kontoindehaver og Nordisk Film A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Nordea retten til at kunne modregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør INT's mellemværende med Nordea.

Nordisk Film A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2022 en gæld på 164.310 t.DKK. (pr. 31. december 2021: gæld på 250.781 t.DKK.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

21 Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af ikke-indregnede transaktioner.

Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende køb af rettigheder med valutaterminskontrakter.

t.kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
		2022	2021	2022	2021
Valutaterminskontrakter	3 måneder	317.959	340.488	-21.854	11.956

Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen, forventes realiseret efter balancedagen.

22 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

t.kr.	2022	2021
Filmrettigheder	266.516	292.947
Leje- og leasingforpligtelser	66	281
	266.582	293.228

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige dansk selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

23 Nærtstående parter

Nordisk Film A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 148 København K	Kapitalbesiddelse
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Ultimativ moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

23 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

Nordisk Film A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Licensindtægter fra salg af filmrettigheder, tilknyttede virksomheder	375.094	370.019
Indtægter fra management fee, koncernforbundne virksomheder	44.572	39.665
Indtægter fra salg af interne ydelser, herunder facility og kantinedrift, dattervirksomheder	32.701	30.501
Renteindtægter, modervirksomhed	367	3
Renteomkostninger, modervirksomhed	10.889	8.925
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.296	160.153
Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder	279.824	279.824
Kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	202.174	326.336
24 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for udviklingsomkostninger	3.865	-1.570
Overført resultat	80.097	63.683
	<u>83.962</u>	<u>62.113</u>

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

  Allan Mathson Hansen a0d44532-ddc8-423b-ba74-a08bb8c0440f 01-06-2023 15:14	  Birgit Morville Schroeder RID:1267778135696 02-06-2023 10:49
  Jens Thordahl Noehr RID:1268040410146 02-06-2023 12:39	  Helle Bjørnskov Fischer 5bcd8c0e-82dd-4d1f-ba51-11e8e1c4359a 31-05-2023 11:45
  Thomas Rehling fcb205a5-f265-4891-89dc-3dcdce89d855 31-05-2023 15:11	  Hans Jacob Carstensen a580b34f-831c-455f-ac86-5fc1e55eed16 31-05-2023 18:14
  Steffen Kragh 66a994a6-8853-42b7-a301-4e2b6c91a6dd 31-05-2023 18:19	

Dokumenter i transaktionen

Nordisk Film AS - Årsrapport 2022.pdf	Nærværende dokument
---------------------------------------	---------------------



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.